令和５年１月１３日

１・２年生保護者 様

安中市立第一中学校

校長 一場 明夫

「家庭学習の定着・充実を図るための取組（学びアップ週間）」について（お知らせ）

初春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本

校の教育活動に、ご理解ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。

さて、本校では、生徒の基礎学力の向上を図るため、生徒一人ひとりが「学ぶ楽しさ」「わかる実

感」を味わえるような授業づくりに取り組んでいます。基礎学力を生徒一人一人にしっかりと身に付

けさせることは、学校教育の大きな役割の一つであると考えています。基礎学力の定着を図るために

は、学校での学習はもちろんのこと、家庭学習の充実も不可欠なものになってきます。

そこで、３学期の始めに「第３回 学びアップ週間」を設定し、家庭学習の定着・充実を目指して

いきます。なお、実施方法につきましては下記の予定で計画しております。保護者の皆様にはお子さ

んを励まし、お子さんの頑張りを認めてあげる期間にしてほしいと思います。

ご理解、ご協力の程よろしくお願い致します。

記

１ 実施期間

○ １月１４日（土）～１月２０日（金） ７日間

２ 学びアップカード提出日

○ １月２３日（月）

３ お願い

○学びアップカードには、保護者の方のコメント欄もありますので、その後の学習に対する意欲

づけを図っていただけるようなコメントを是非お願いできればと思います。

４ その他

○裏面に、「学びアップカード」の見本が印刷されてありますので、参考としてください。なお、

学びアップ週間中、紛失を避けるため、「学びアップカード」は家庭に持ち帰らず、学校に保

管しておく場合もありますので、ご了承ください。